

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 02/15.

OBJETO: MERENDA ESCOLAR

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço, declarando-se como vencedora a empresa ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ Nº 72.272.149/0001-30, dos itens 003, 006, 009, 011, 012, 014, 015, 016, 017, 019, 021, 022, 024, 026, 027, 028, 031 e 034 do lote 3 e Itens: 001, 003, 004, 005, 006, 007, 012, 014, 019, 022 e 025 do lote 004, perfazendo um valor de R\$ 6.578,60 (Seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta centavos); D' MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ Nº 12.148.000/0001-12, dos itens 007, 008, 010, 013, 018, 020, 038 e 040 do lote 003 e itens 016, 017 e 018 do lote 004, perfazendo um valor de R\$ 1.897,88 (Um Mil , oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos); DANIELLE REGINA BENETTI, CNPJ Nº 17.659.014/0001-14, Itens 001, 004, 009, 010, 011 e 014 do lote 001 perfazendo um valor de R\$ 3.861,44 (Três mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos); DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, CNPJ Nº 07.285.584/0001-38, Itens 002, 005, 008 e 015 do lote 001, Itens 001, 002, 003 e 006 do lote 002, Itens: 002, 005, 032, 033 e 037 do lote 3, Itens 008, 013 e 023 do lote 004, perfazendo um valor de R\$ 14.801,48 (Quatorze mil, oitocentos e um reais e quarenta e oito centavos); KLEBER ARRABAÇA BARBOSA-EPP, CNPJ Nº 11.507.711/0001-73, Itens 025 do lote 003 e 002, 010, 011 e 020, perfazendo um valor de R\$ 436,00 (Quatrocentos e trinta e seis reais); OCELINA DE MELLO TARDELLI, CNPJ Nº 01.875.909/0001-56, Item 007 do Lote 001 e Item 007 do lote 002 perfazendo um valor de R\$ 1.026,00 (Um mil e vinte seis reais); PANIFICADORA E CONFEITARIA FAMÍLIA DO PÃO, CNPJ Nº 15.176.742/0001-40, Itens 030, 035 e 039 do Lote 003 perfazendo um valor de R\$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais); PANIFICADORA SANTA IZABEL, CNPJ N º 10.935.004/0001-15, Item 036 do Lote 003, perfazendo um valor de R\$ 384,00 (Trezentos e oitenta e quatro reais); TEREZA ERNESTINA DAYEH, CNPJ Nº 78.767.480/0001-08, Itens 003, 006, 012, 013 do Lote 001, Itens 004, 005, 008, 009 do Lote 002; Itens 001, 004, 023, 029 do Lote 003, Itens 009, 015, 024 do Lote 004 e Item 001 do Lote 005, perfazendo um valor de R\$ 11.642,56 (Onze mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos) . Nada mais havendo a tratar, homologa-se a presente licitação.

Barra do Jacaré, 11 de Março de 2015.


EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

80,51	3,78
78,51	3,30
34,26	1,80
38,17	2,40
15,82	1,08
7,53	5,16
8,60	4,50
6,40	28,00
6,40	36,00
2,70	19,25
2,70	24,50
129,77	

Antônio da Platina, 10 de março de 2015.

AL Nº 009/2015

passagens rodoviárias
cedimentos cirúrgicos
devidamente indicados
adquiridos conforme a
mentos consignados no
eito, obrigando as partes

NITÁRIO	VALOR TOTAL
51	12.076,50
18	12.627,00
70	12.405,00
51	11.776,50
26	3.426,00
17	3.817,00
82	5,60
25	12,50
53	1.129,50
30	860,00
30	560,00
30	560,00
27	530,80
35	235,00
35	235,00
62.516,40	

que se estenderá pelo

AL Nº 010/2015

de peças, acessórios e
conforme a necessidade,
consignados no Pregão
ando as partes em todos

CA/LO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	5,75	293,25
ES	15,66	1.377,20
AX	213,30	1.066,50
ser	1,10	313,50
On	70,40	1196,80
k	1,60	504,00
ch	79,00	3002,00
ch	24,70	1679,60
ch	132,50	12985,00
ng	276,00	552,00
ate	320,40	640,80
ate	239,70	4074,90
k	27,00	108,00
	397,50	5565,00
s	22,00	2596,00
ch	304,85	3658,20
sk	27,80	1556,80
ton	181,50	3630,00
nk	63,50	1397,00
nk	72,50	1595,00
able	0,99	643,50
nk	122,65	1594,45
nk	60,00	960,00
s	26,00	2860,00
TOTAL →		53.849,50

que se estenderá pelo

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	4	5,00	UN	envelopes, Memória RAM mínima de 250 MB. Conexão padrão de 01 porta USB 2.0. 01 hos: USB, 01 porta de rede Ethernet 10/100 base - TX, 01 conexão de rede sem fio 802.11 b/g/n, 01 RJ-11 (fax), 01 RJ-11 (somente telefone) ou superiores; Suporta ciclo de trabalho mensal de pelo menos 30.000 páginas. Oferece restauração automática após atolamento de papel. Bandejas de entrada para acomodar no mínimo 150 folhas no total. Bandeja de saída de no mínimo 125 folhas. Tecnologia de Impressão: Laser policromática. Apresenta velocidade de impressão mínima de 14 ppm em preto e de 14 ppm em cores, no modo normal. Imprime em resolução de no mínimo, 600 x 600 dpi. Velocidade de Cópia (Monocromática no formato A4) 14 cpm. Velocidade de Cópia (Policromática no formato A4): 14 cpm. Resolução de Cópia (texto em preto): 600 x 600 dpi. Resolução de Cópia (gráficos e texto em cores): 600 x 600 dpi. Resolução de fax (em preto-e-branco): 203 x 196 dpi; discagem rápida de fax, máx. números: 120 números Dimensionamento da copiadora (Redução/Ampliação): 25 até 400%. Recursos de Scanner: Resolução ótica de digitalização de 1.200 dpi. Tamanho da digitalização no scanner: 216 x 297 mm. Cartuchos novos pré instalados nas cores preto, ciano, amarelo e magenta para impressão de, no mínimo, 700 páginas. Todos os cartuchos de toner deverão ser novos, não sendo aceitos cartuchos recondicionados, remanufaturados ou repleenidos. Deverá acompanhar manuais em português, CDs de instalação de drives e cabos USB. Marca de referência: HP Laser Jet Pro 200 em cores M276nw GARANTIA 12 MESES.	HP	1614,00	8070,00
2	1	74,00	UN	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	Lettech 4160+LG	2225,00	164650,00
2	2	5,00	UN	MICROCOMPUTADOR COMPLETO - CONFIGURAÇÃO II, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	Lettech 4440+LG	2725,00	13625,00
2	3	39,00	UN	IMPRESSORA LASERJET MONOCROMATICA, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	HP	563,00	21957,00
2	4	3,00	UN	IMPRESSORA LASER COLOR, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	HP	909,00	2727,00
2	5	2,00	UN	IMPRESSORA LASER MONO - GRANDE PORTE, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	HP	2230,00	4460,00
2	6	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	HP	426,00	426,00
2	7	9,00	UN	MULTIFUNCIONAL LASER COM TONER ORIGINAL RESERVA, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	HP	1233,00	11097,00
2	8	21,00	UN	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTAS ORIGINAL COM 02 KITS DE RECARGA COMPLETOS, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	Epson	1300,00	27300,00
2	9	2,00	UN	NOTEBOOK CORE I5 (4ª GERAÇÃO) 1.7ghz, MEMORIA DE 4gb, 500GB, TELA DE 16.6", (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	Acer	2590,00	5180,00
2	10	2,00	UN	SCANNER DE MESA, (CONF. ESPECIFICAÇÕES ABAIXO).	Brother	1895,00	3790,00
						Total →	282.982,00

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá sua vigência iniciada na data da sua publicação, que se estenderá pelo período de 12 (doze) meses.
DATA: 6 de Março de 2015.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA - PARANÁ
PREGÃO PRESENCIAL R P Nº 014/2015 - PROCESSO Nº 2014/2015 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Santo Antônio da Platina - Estado do Paraná, Torna publica a Homologação do Procedimento Licitatório Modalidade Pregão Presencial SRP sob o nº 014/2015 que tem como objeto o Registro de Preços para a Aquisição de Gás de Cozinha e Recargas de Água Mineral em Galão de 20 litros para atender as Diversas Unidades Municipais; a serem adquiridos conforme a necessidade; no decorrer de um período de 12 (doze) meses; à(s) proponente(s):

FORNECEDOR	CNPJ/CPF	VALOR
SILVAGAS COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA	82.008.574/0001-70	78.347,50

Santo Antônio da Platina - PR, 10 de março de 2015.

PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 02/15.
OBJETO: MERENDA ESCOLAR

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço, declarando-se vencedora a empresa ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ Nº 72.272.149/0001-30, dos itens 003, 006, 009, 011, 012, 014, 015, 016, 017, 019, 021, 022, 024, 026, 027, 028, 031 e 034 do lote 3 e itens: 001, 003, 004, 005, 006, 007, 012, 014, 019, 022 e 025 do lote 004, perfazendo um valor de R\$ 6.578,60 (Seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta centavos); D' MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ Nº 12.148.000/0001-12, dos itens 007, 008, 010, 013, 018, 020, 038 e 040 do lote 003 e itens 016, 017 e 018 do lote 004, perfazendo um valor de R\$ 1.897,88 (Um Mil , oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos); DANIELLE REGINA BENETTI, CNPJ Nº 17.659.014/0001-14, Itens 001, 004, 009, 010, 011 e 014 do lote 001 perfazendo um valor de R\$ 3.861,44 (Três mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos); DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, CNPJ Nº 07.285.584/0001-38, Itens 002, 005, 008 e 015 do lote 001, Itens 001, 002, 003 e 006 do lote 002, Itens: 002, 005, 032, 033 e 037 do lote 3, Itens 008, 013 e 023 do lote 004, perfazendo um valor de R\$ 14.801,48 (Quatorze mil, oitocentos e um reais e quarenta e oito centavos); KLEBER ARRABAÇA BARBOSA-EPP, CNPJ Nº 11.507.711/0001-73, Itens: 025 do lote 003 e 002, 010, 011 e 020, perfazendo um valor de R\$ 436,00 (Quatrocentos e trinta e seis reais); OCELINA DE MELLO TARDELLI, CNPJ Nº 01.875.909/0001-56, Item 007 do Lote 001 e Item 007 do lote 002, perfazendo um valor de R\$ 1.026,00 (Um mil e vinte e seis reais); PANIFICADORA E CONFEITARIA FAMÍLIA DO PÃO, CNPJ Nº 15.176.742/0001-40, Itens 030, 035 e 039 do Lote 003 perfazendo um valor de R\$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais); PANIFICADORA SANTA IZABEL, CNPJ Nº 10.935.004/0001-15, Item 036 do Lote (Oito mil e sessenta reais); TEREZA ERNESTINA DAYEH, CNPJ Nº 78.767.480/0001-08, Itens 003, 006, 012, 013 do Lote 001, Itens 004, 005, 008, 009 do Lote 002; Itens 001, 004, 023, 029 do Lote 003, Itens 009, 015, 024 do Lote 004 e Item 001 do Lote 005, perfazendo um valor de R\$ 11.642,56 (Onze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Nada mais havendo a tratar, homologa-se a presente licitação.

Barra do Jacaré, 11 de Março de 2015.
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI - Prefeito Municipal

A-7 Edição 2831 12/03/2015.